ministros sine aliqua contradiccione percipiat et habebit, sicut

percipit et habet in caeteris praebendis ecclesite memoratae. In

cujus, etc.

Dat. apud Thorp juxta Ebor. xxv die Februarii, Anno Domini Bishop-

jNIillesimo ccc™° sexagesimo primo, et nostrae translacionis FebTld.

decimo.^

VII. HOSPITALS.

CVJII. INVENTORY OF THE HOSPITAL OF ST. JOHN THE
BAPTIST.

(Daenbkough MS. xxvii.)

Memorandmn ex facta diligenti inquisicione in capitulo a.d. 127?

Ripon' super hiis quae inventa fuerunt in domo hospitali Beati

Johannis Baptistae Eipon' compertum fuit et probatum est;

(1) There are lead mines, but no iron mines in tlie neighbourhood.

(2) So in both MSS.

(3) From office copies made respectively by ' Fra, Wright, Notary Pub-

lick, Deputy Register,' and ' Rob. Jubb, Deputy Register,' from the original

in the registry of the Consistory Court of the Archbishop of York.
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tantummodo subscripta inventa fuerunt in eadem die qua

Walterus praemissa ipsi recepit custodiam, videlicet

:

In aula, una tabula cum ij trestellis.

In coquina, unum furnesium.

In capella, ij vestimenta cum apparatu ^ . . . ij casulis, una
calix, quatuor manutergia ad altare, unum manutergium ad

manus capellani, unum turibulum, unum messale, unum anti-

phonarium cum servicio dimidii anni in tempore aestivali, unum
gradale et unum psalterium, et oins Dorii (?) fere . . . ?

Quae omnia penes dictum Walterum poe' dictse custodiae

dicti hospitalis remanserunt. In cujus rei testimonium tam
sigillum commune capituli Eipon' quam sigillum dicti Walteri

praesentibus alternatim sunt apposita. Dat. apud Eipon' xvij

Kal. Novemb. Anno Domini, M° cc° Ixx septimo.

Rog. fil.

Radulfi to

the Chapel
of St. John
the Baptist

in Asmun-
derliy.

Asmun-
derby.

Mill at

Stud ley.

Marken-
field.

Pasturage
in Rishaw
wood.

A cartload

CIX. GRANT TO CHAPEL OF ST. JOHN THE BAPTIST.

(Darnbeoxtgh MS. xx\iii.)

Universis Christi fidelibus ad quos praesens scriptum per-

venerit, Eogerus filius Eadulfi, salutem. Noverit universitas

vestra me Divinae pietatis intuitu dedisse et concessisse et hac

praesenti carta mea confirmasse Deo et capellae Sancti Johannis

Baptistae in curia nostra de Asmunderbi, in puram et perpetuam
eleemosinam, pro salute animae meae et Emmae uxoris meae et

Eogeri de Abegni et antecessorum meorum et parentum et

amicorum subsequencium, ad sustentacionem capellani et clerici

in eadem capella honeste Deo et Beato Johanni ministrancium,

unam bovatam terrae in Asmunderbi, exceptis tophto et croph-

to quem Toke tenuit. Et tophtum cum crophto quod Gerardus

tenuit in excambio pro praedictis tophto et crophto. Et praeterea

totam medietatem molendini cum tota sequela sine omni reti-

nemento de Stodlei Eogero. Et praeterea servicium quatuor

bovatarum terrae in Markingfeld quas Gaufridus filius Petri

tenet, videlicet, sexdecim solidos annuatim, dimidium ad Pen-
tecostem et dimidium ad festum Sancti Martyni. Et praeterea

pastur^m ad iiij"*" boves et ad duas vaccas prsedicti capellani

cum averiis meis in dominio meo et in bosco de Eishou. Et unam
quadrigatam virgarum '' singulis annis ad reparacionera domus

(1) The u thus, u, then eu' (cum ?), as a separate word.

(2) A word here quite unintelligible.

(3) So in MS.
(4) This mention of virgcs for repairs of the chaplain's house is curious,

and not quite intelligible. Possibly it was a house of ' mud and stud.'
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capellani. Et tres quadrigatas tam de spinis quani de ramis ad of rods, and

sepes eidem per annum. Hsec omnia, sicut snperius scripta thorns^ etc.

sunt et assignata, ego Rogerus et hneredes mei libera, quiete, et

honorifice, cum omnibus pertineneiis et libertatibus et asiamentis,

in omnibus locis infra villam et extra, contra omnes homines
guarentyzabimus. Et pra?terea sciendum est quod statim infra

quadraginta dies post decessum vel vitse mutacionem capellani,

ego Rogerus vel haeredes mei alium statuemus. Et si forte,

quod absit, quod aliquis ha}redum meorum huic facto aliquo

tempore contraire attemptaverit, statim per capitulum Sancti

Wilfridi de Ripon', simul cum consilio domini Abbatis de

Gerevair, capellanus ibidem statuatur. Hiis testibus, domino Witnesses.

Alano praeposito Beverlaci ; magistris Will, de Gillinge et Will,

de Orleins, canonicis ; Stephano, Hugone, Gileberto, Huberto,
Guillelmo, Roberto, capellanis, et pluribus.

ex. CONFIRMATION OF THE ABOVE.

(Darnbrough MS. xxix.)

Universis Christi lidelibus ad quos prsesens scriptum per- The Lady

venerit, domina Emma de Asmunderby, salutem. Noverit ^"^""^ ^^

universitas vestra me Divinse pietatis intuitu, assensu et consilio rferby to

Roger, tb

:haplain.capituli Riponensis, concessisse et hac prsesenti carta mea con- cha^Tai

firma\'isse Rogero, capellano de Ripon', totam illam porcionem

absque retinemento quam Rogerus filius Radulfi, dominus et

v\T mens, dedit et assignavit capellse suae de Asmunderby,
videlicet ad sustentacionem ministracionis capellani et clerici

ibidem Deo et Sancto Johanni honeste serWencium ; scilicet

redditum sexdecim solidorum de dimidia carucata terrae in

Markingfeld per annum quam Gaulfridus filius Petri Camerarii Marken-

tenet : et totam medietatem molendini de Ferke, cum tota
^^^^'

sequela de Stodley Rogero, et unam bovatam terrae cum studiey.

omnibus pertineneiis cum tophto et crophto quem Toke tenuit,

et praeterea pasturam ad quatuor boves et ad duas vaccas, simul

cum averiis meis in dominio meo de Asmunderby et in bosco Rods and

meo de Rishou, et unam quadrigatam v-irgarum et tres quad- Kishaw^

rigatas ramorum et spinarum in bosco de Asmunderby per '^^^'^

annum, sicut carta domini nostri Rogeri protestatur, quam
ipse tradidit cautelae (?) canonicorum de Ripon'. Haec omnia
praescripta habebit praedictus Rogerus capellanus quamdiu ipse

vixerit, et eidem confirmata sunt per sigillum capituli Ripo-
nensis, simul cum sigilli mei apposicione. Hiis testibus, magis- Witnesses
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tris W. de Orlieus, T. de Disce, et Gr. de Lardoui*, canoiiicis.

Stephano, Willelmo, Gileberto, Herberto, Roberto, Eogero,

capellanis, et pluribus.

Matilda fil.

Rob. fil.

Godrici to

Ric. fil.

Huldredi.

Rent-
charge of

2s. for Hos-
pital of St.

Mary Mag-
dalene.

Witnesses,

CXI. GEANT OF LAND IN SKELTON.

(DAENBROtTGH MS. XXvi.)

Sciant omnes, tarn praesentes quam futuri, quod ego Matilda

filia Robert! filii Grodrici, dedi, concessi, et hac praesenti carta

mea confirmavi Ricardo filio Huldredi de Skelton, duas bovatas

terras in territorio de Skelton, cum uno tofto et pertinenciis in

eadem villa, illas scilicet quas Robertus pater meus quondam
habuit de dono Adse de Bramton, eidem Ricardo, tenendum et

habendum, sibi et haeredibus suis, sive suis assignatis, libere,

integre, pacifice, et quiete, cum omnibus libertatibus et aysia-

mentis prsedictae terrse pertinentibus, tam infra villam de

Skelton quam extra. Reddendo inde annuatim Matildae filiae

Ricardi filii Walteri xijd. et ospitali Beatae Marias Magdalenae

de Riponia, ij sol. scilicet medietatem ad Pentecosten et alteram

medietatem ad festum Sancti Martini, pro omnibus serviciis,

consuitudinibus, et demandis, faciendo forinsecum servicium

quantum pertine t ad tantam terram. Pro anticae cartae dona-

cione et cartae meae confirmacione dedit michi dictus Ricardus

V marcas sterlingorum in meo magno negocio. Ego vero

Matilda et haeredes mei warantizabimus et defendemus prae-

dictam terram praedicto Ricardo et haeredibus suis vel suis

assignatis contra omnes imperpetuum. In hujus autem rei

testimonium sigillum meum huic scripto apposui. Hiis testibus,

Ad. Ward, Willelmo '\^''ard, Radulfo de Neuby, Grilberto de

Mortimer, Simone filio Ricardi de Givendal, Willelmo ....
Roberto filio Edmundi, Simone filio Aviciae, Reginaldo clerico,

et multis aliis.

CXII. VISITATION OF THE HOSPITAL OF ST.

MAGDALENE.
MARY

(P.R.O.

—

Inquisitio ad quod damnum {Chancery), 2 Edward II. no. 64.)

A.D. 1308. Edwardus, Dei gracia Rex Angliae, Dominus Hiberniae, et

Question as Dux Aquitaniae, dilecto et fideli suo Gerardo Salveyn, Escaetori

age »eS° SUO ultra Treutam, salutem. Volentes certis de causis per vos
vacante. certiorari utrum hospitale Beatae Mariae Magdalenae de Rypon'

nuper vacans erat tempore quo Archiepiscopatus Ebor. ultimo
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vacans ot in mnnihus Celebris memoriae domini Edwardi quon-

dam Kegis AngliiB patris nostri fuit : Ita quod idem pater noster

custodiam dicti hospitalis racione vacacionis Arehiepiscopatus

praedicti, uni de clericis suis potuit contulisse necne, et similiter

quis custodiam illam modo tenet, et ex cujus collacione, et

qualiter, et quo modo, et quantum custodia ilia valet per annum
in omnibus exitibus, vobis mandamus quod per sacramentum Ajurj-to

proborum et legalium hominum de balliva vestra, per quos rei
^*^ ^**'^'"®'^*

Veritas melius sciri poterit, diligentem inquisicionem super

pra^missis fieri faciatis. Et inquisicionem illam distincte et

aperte factam nobis sub sigillo vestro et sigillis eorum per quos

facta fuerit sine dilacione mittatis, et hoc breve. Teste me ipso

apnd Westmonasterium, iiij*° die Octobris, anno regni nostri

secundo.

Inquisicio capta coram Gerardo Salvayn, Escaetore domini The in-

Regis ultra Trentam, apud Wethurby, die Dominica proxima q^isition.

ante festum Natalis Domini, anno regni Regis nunc secundo.

Dominus Rex mandavit Gerardo Salvayn, Escaetori suo ultra The king's

Trentam breve suum in haec verba.
mandate.

Edwardus, Dei gracia Rex Angliie, Dominus Hibernise, et

Dux Aquitaniae, dilecto et fideli suo Gerardo Salvayn, Escaetori

suo ultra Trentam, salutem. Volentes certis de causis per vos

certiorari, utrum hospitale Beat» JNIariae Magdalense de Rypon'

nuper vacans erat, tempore quo Arehiepiscopatus Ebor. ultimo

vacans et in manibus Celebris memorise domini Edwardi quon-

dam Regis Anglioe patris nostri fuit, ita quod dictus pater

noster custodiam dicti hospitalis racione vacacionis Arehie-

piscopatus prsdicti, uni de clericis suis potuit contulisse necne,

et quis custodiam illam modo tenet, et ex cujus collacione, et

qualiter, et quo modo, et quantum custodia ilia valet per annum
in omnibus exitibus, vobis mandamus quod per sacramentum a jury to

proborum et legalium hominum de balliva vestra, per quos rei ^^ ''t'mied.

Veritas melius sciri poterit, diligentem inquisicionem super

praemissis fieri faciatis ; et inquisicionem illam distincte et

aperte factam nobis sub sigillo vestro et sigillis eorum per quos

facta fuerit sine dilacione mittatis, et hoc breve. Teste me
ipso apud Westmonasterium iiij*° die Octobris, anno regni

nostri secundo.

Prfetextu cujus mandati idem Gerardus Escaetor praecepit Xames of

ballivo de Clarow, qui venire fecit Nigillum de Wethurby', ^'^*' Jurors.

Willelmum de Bilton', Rogerum de L3mton', Ricardum de

Steneton', Johannem de Saxton', Johanuem de "SMiytewell',

P
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Thomam le Chaumberleyne, Willelmum Sauvage, Willelmum
de Blaburycroft, Eobertum de INIikelewthayt, Elyam de Bland

;

et Eobertum filium Ricardi de Lynton', qui dicunt super

sacramentum suum quod prsedietum hospitale vacans fuit tem-

pore domini Edwardi quondam Regis Angliae, eo quod quidam
magister Thomas de Corbrige quondam Archiepiscopus pra3-

dictum hospitale contulit cuidam Patricio de Brafferton',

tenendum ad terminum vitae ejusdem magistri Thomse. Et

dicunt quod prsedictus Edwardus quondam Rex potuit con-

tulisse prsedictum hospitale uni de clericis suis tempore vaca-

cionis prsedicti Archiepiscopatus. Et dicunt quod magister Wil-

leimus de Grenefeld, nunc Archiepiscopus Ebor., praedictum

Patricium privavit, eo quod idem Patricius praedictum hospitale

non potuit tenere nisi ad terminum vitae proedicti magistri Thomse,

nisi confirmacionem capituli Ebor. haberet, et ea racione praedic-

tum hospitale contulit cuidam Nicholao de Bondegate, qui nunc

praedictum hospitale tenet. Et similiter dicunt quod prsedictum

hospitale valet per annum in omnibus exitibus viginti marcas.

In cujus rei testimonium praesenti inquisicioni sigilla juratorum

sunt appensa.

Dat. die et anno supradictis.

CXIII. CONFIRMACIO OART.E WILLELMI DE THORP', CUS-
TODIS IIOSPITALIS SANCTI JOHANNIS RYPON', FAOT^
ET CONCESS^ WILLELMO DE MEAUX.

(Reg. Greenfield, pars ii. fo. 41a.)

Universis Sanctae matris Ecclesiae filiis ad quos praesentes

literse pervenerint, Willelmus, etc. salutem in amplexibus

Salvatoris. Noveritis nos cartam subscriptam non abolitam, non
abrasam, nee in aliqua sui parte viciatam, de consensu nostro

factam et concessam, vidisse, et inspexisse, tenoris et conti-

nenciae infrascriptae.

' Sciant praesentes et futuri, quod ego Willelmus de Thorp',

custos hospitalis Sancti Johannis Baptistae Rypon', de consensu

venerabilis patris domini Willelmi, Dei gracia, etc. dedi, con-

cessi, et hac praesenti carta mea confirmavi Willelmo de Meaux,
et Matildi uxori sus", ac eorum htfredibus, unum mesua-
gium cum curtilagio adjacente in villa Rypon', in vico qui

dicitur Bondegate, illud videlicet mesuagium quod jacet inter

dictum hospitale ex parte boriali, et mesuagium Gilberti le

Chapman ex parte au.strali, tenendum et habendum dictum
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mesnagium cum pertinenoiis de me et successoribus meis im-

perpetuum, pricdictis Willelmo de Meaux, Matild' uxori suae,

et eorum h;eredibus, libere, quiete, bene, et in pace. Reddendo

inde anniiatim michi et successoribus meis qui pro tempore

fuerint, sex solid' sterling' ad duos anni terminos, videlicet

medietatem ad festum Sancti Martini in yeme, et aliam medie-

tatem in festo Pentecostes, pro omnibus stecularibus ser\-iciis,

exaccionibus, et demandis. Et ego prtedictus Willelmus de

Thorp', dicti hospitalis custos, et successores mei, pra?dictum

mesuagium cum omnibus suis pertinenciis, dictis Willelmo de

]\Ieaux, Matild' uxori suse, et eorum hieredibus, contra omnes
homines warantizabimus, acquietabimus, et in perpetuum de-

fendemus. In cujus rei testimonium sigillum meum prsesentibus

est appensum. Hiis testibus, dominis Simone Warde, Roberto

de Coygners, militibus, Willelmo de Aldefeld, Willelmo de

Shirwod de R}^on', Nicholao Huberd de eadem, et multis

aliis.'

Nos igitur archiepiscopus supradictus prsefatas donacionem Confirma-

et concessionem de consensu nostro, ut prremittitur, factas,

quantum ad nos attinet, tenore praesencium confirmamus. In

quorum omnium testimonium sigillum nostrum prsesentibus est

appensum.

Dat. apud Scroby, iij° Non. Decembr. Anno gracise M° ccc"'**

terciodecimo, et pontificatus nostri octavo.

CXIV. VISITATION OF THE HOSPITAL OF ST. MARY
MAGDALENE.

(DuGD. MoNAST., vol. ill. (1673), p. 88.)

Veredictum juratorum super statu Hospitalis de Ripon, Anno decimo regis

Edicardi Secundi.

Inquisitio capta die Dominica in Octabis beatte Marke Exbun-

Virginis, apud Ribstan, coram Escaetore Domini Regis citra viimRe^^s
Trentam, anno regni regis Edivardi filii Regis Edivardl de tempore

decimo, juxta formam Brevis et {sic) huic Inquisitioni annexam, 3tif{sic)i